MUNICÍPIO DE VILA VELHA DE RÓDÃO
ASSEMBLEIA MUNICIPAL

EDITAL n.°1O/2016

António lavares Pinto Carmona Mendes, Presidente da Assembleia Municipal
do Concelho de Vila Velha de Ródão, torna público que:

Faz público, em cumprimento do preceituado no artigo 56° da Lei n° 75/2013,
de 12 de setembro, e do artigo 41° do Regimento da Assembleia Municipal, quais as
deliberações tomadas em Sessão Ordinária deste Órgão Autárquico realizada no
passado dia 16 de dezembro de 2016, a saber:

Instalação de uma Unidade Industrial em V. V. de Ródão - Concessão de
Benefícios Fiscais

Aprovada por unanimidade a instalação da Unidade Industrial e concessão de
benefícios fiscais.

Inclusão na Empresa Multimunicipal - Águas do Vale do Tejo

Aprovado por unanimidade emitir Parecer Favorável.

Declaração de Interesse Municipal — Sociedade Pecuária da Torrinha, Lda.;

Foi deliberado por maioria de 16 (dezasseis) votos e 1 (uma) abstenção, emitir parecer
negativo à emissão da declaração de interesse municipal para a instalação da exploração
intensiva de engorda de bovinos ao ar livre.

Alteração da Área de Reabilitação Urbana (ARU) do Núcleo Antigo de Vila Velha de
Ródão;

Aprovado por unanimidade.

Alteração ao Regulamento Municipal de Apoio ao Associativismo;

Aprovado por unanimidade.

Revisão aos Documentos Previsionais de 2016;

Aprovado por maioria, com 14 (catorze) votos a favor e 3 (três) abstenções.

Documentos previsionais para o ano de 2017;

Aprovado por maioria, com 14 (catorze) votos a favor e 3 (três) abstenções.

Para geral conhecimento se publica o presente Edital e outros de igual teor que
vão ser afixados nos lugares públicos do costume.

MUNICÍPIO DE VILA VELHA DE RÓDÃO
ASSE1’vIBLEIA MUNICIPAL

Paços do Município de Vila Velha de Ródão, 19 de dezembro de 2016

O residente da Assemb)la Municipal
H

___

António Tavares Pinto Carmona Mendes